
 

Pagina 1 di 5 
 

   Ufficio Ragioneria Generale e Fiscalità Regionale 
 

   PRENOTAZIONE IMPEGNI 
 
 
 
 
 
 
 

    IMPEGNI 
 
 
 
 
 
 
 
 

     IL DIRIGENTE 
 

 
 
 
 
 

 DELIBERAZIONE N° 
 

 SEDUTA DEL 
 

 

 

STRUTTURA PROPONENTE 

Allegati N°   

Num. 
Preimpegno 

Bilancio Missione.Programma.Titolo.Macroaggr. Capitolo 
Importo 

Euro 

     

     

     

Num. 
Impegno 

Bilancio 
Missione.Programma 

Titolo.Macroaggr. 
Capitolo 

Importo 
Euro 

Atto 
Num. 

Prenotazione 
Anno 

        

        

        

     Presente     Assente 

1.     

2.     

3.     

4.     

5.     

6.     

OGGETTO 

Relatore 
 

La Giunta, riunitasi il giorno          alle ore                            nella sede dell’Ente,  

 Segretario: 
 

 ha deciso in merito all’argomento in oggetto, secondo quanto riportato nelle pagine successive. 

 

Visto del Dirigente Generale           IL DIRIGENTE GENERALE  ________________________
  
 

Atto soggetto a pubblicazione O integrale  O integrale senza allegati  O per oggetto  O per oggetto e dispositivo 

sul Bollettino Ufficiale della Regione Basilicata 

ASSESSORE DIPARTIMENTO DELLE POLITICHE DELLA PERSONA

25/05/2021

25/05/2021 16:30

Bardi Vito Presidente X

Fanelli Francesco Vice Presidente X

Cupparo Francesco Assessore X

Leone Rocco Luigi Assessore X

Merra Donatella Assessore X

Rosa Gianni Assessore X

Antonio Ferrara

UFFICIO PERSONALE DEL SSR

13AP202100396

2

D.G.R. n. 617 DEL 10.09.2020 CONCORSO PUBBLICO PER L'AMMISSIONE AL CORSO DI FORMAZIONE SPECIFICA IN
MEDICINA GENERALE TRIENNIO  2020/2023 - APPROVAZIONE GRADUATORIA.

Ernesto Esposito

X



  

Pagina 2 di 5 
 

   

VISTI - il D.lgs. 30.03.2001 n. 165 e smi recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Pubbliche Amministrazioni”; 

- la L.R. 2 marzo 1996, n. 12 e smi recante “Riforma dell’organizzazione amministrativa 

regionale; 

- la L.R. 25 ottobre 2010, n. 31 recante “Disposizioni di adeguamento alla normativa regionale al 

decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 150- Modifica art. 73 della Legge Regionale 30 dicembre 

2009, n. 42- Modifiche della Legge Regionale 9 febbraio 2001, n. 7- Modifica art. 10 Legge 

Regionale 2 febbraio 1998, n. 8 e smi”; 

- la DGR n. 11 del 13.01.1998 concernente l'individuazione degli atti di competenza della 

Giunta Regionale; 

VISTI, altresì - la legge regionale 30.12.2019 n. 29 “Riordino degli uffici della Presidenza e della Giunta 

regionale e disciplina dei controlli interni”; 

- il decreto del Presidente della Giunta regionale n. 63 del 17 aprile 2020 “Uffici di Diretta 

Collaborazione del Presidente della Giunta regionale”; 

- il decreto del Presidente della Giunta regionale n. 164 del 20 ottobre 2020 “Decreto di 

organizzazione degli Uffici di diretta collaborazione del Presidente della Giunta regionale”; 

- la DGR n.63 del 9 febbraio 2021 recante “Legge regionale 30.12.2019 n. 29. Regolamento di 

delegificazione avente ad oggetto “Ordinamento amministrativo della Giunta regionale della 

Basilicata” – Approvazione” adottato ai sensi dell'articolo 56, comma 3, dello Statuto 

regionale; 

- il Decreto 10 febbraio 2021, n.1 “Regolamento regionale "Ordinamento amministrativo della 

Giunta regionale della Basilicata" – Emanazione”. 

VISTO in particolare, l’Art.27 commi da 1 a 3 del Regolamento (Disposizioni transitorie), che detta una 

specifica disciplina nella sola fase transitoria e fino all’adozione degli atti di cui all’art.5 dello 

stesso Regolamento; 

RICHIAMATI i seguenti provvedimenti, per quanto compatibili con la nuova disciplina contenuta nella 

riferita DGR n.63/2021, in forza della disposizione transitoria di cui all’art. 27 del Regolamento: 

- DGR n. 227 del 19 febbraio 2014 relativa alla denominazione e configurazione dei 

Dipartimenti Regionali; 

- DGR n. 693 del 10 giugno 2014 relativa alla configurazione dei dipartimenti regionali 

relativi alle Aree istituzionali “Presidenza della Giunta” e “Giunta Regionale” a parziale 

modifica della DGR n. 227/2014; 

- DGR n. 694/2014, n. 689/2015 e n. 624/2016 recanti la definizione dell’assetto organizzativo 

delle aree istituzionali della Presidenza della Giunta e della Giunta Regionale. 

Individuazione delle strutture e delle posizioni dirigenziali individuali e declaratoria dei 

compiti loro assegnati”; 

- DGR n. 524 del 5 agosto 2019 relativa al conferimento degli incarichi di dirigente generale 

dei Dipartimenti regionali; 

CONSIDERATO - che, pur essendo intervenuta la Delibera di Giunta Regionale n. 219 del 19 marzo 2021, 

recante il nuovo ordinamento delle strutture della Giunta regionale, il sistema 

organizzativo ivi delineato, in virtù del punto 5 della richiamata DGR, è efficace a 

decorrere dalla data di effettiva assunzione degli incarichi dirigenziali per le strutture 

come ridefinite, da conferirsi secondo le previsioni del Regolamento n. 1/2021, previa 

definizione e/o aggiornamento dei criteri finalizzati alla graduazione; 

- che, pertanto, fino a tale data, ai sensi dell’art. 27 del Regolamento, resta confermata la 

piena operatività degli uffici esistenti nell’esercizio delle funzioni assegnate; 

VISTE - la L.R. n. 19 del 06 maggio 2021 “Legge di stabilità regionale 2021”; 

- la L.R. n. 20 del 06 maggio 2021 “Bilancio di previsione finanziario per il triennio 2021/2023”; 

- la D.G.R. n. 359 del 07 maggio 2021 “Approvazione del documento tecnico di accompagnamento 

al bilancio di previsione per il triennio 2021-2023, ai sensi dell’art.39, comma 10, del decreto 

legislativo 23/6/2011 n.118 e sue modifiche ed integrazioni”; 

- la D.G.R. n. 360 del 07 maggio 2021 “Approvazione del bilancio finanziario gestionale per il 

triennio 2021-2023, ai sensi dell’art.39, comma 10, del decreto legislativo 23/6/2011 n.118 e sue 



  

Pagina 3 di 5 
 

modifiche ed integrazioni”. 

 
 
 

VISTA la D.G.R. 10.09.2020, n. 617, pubblicata sul B.U.R. n. 79 Parte I del 16.09.2020 e sulla G.U.R.I. n. 

81 del 16.10.2020 IV Serie Speciale Concorsi ed Esami, con la quale è stato approvato il bando 

di concorso per l'ammissione al corso di formazione specifica in Medicina Generale per il 

triennio 2020/2023 per n. 19 cittadini italiani o di altro Stato membro dell'Unione Europea, 

laureati in Medicina e Chirurgia e abilitati all'esercizio professionale; 

VISTA la D.D. n. 13AP. 2021/D.00052 del 05.02.2021 con la quale è stato approvato l’elenco dei 

candidati ammessi al concorso, corrispondenti a n. 129 medici in possesso dei requisiti 

formali e soggettivi stabiliti dal bando di concorso;  

VISTA  la D.G.R.  n. 178 del 12.03.2021. con la quale è stata costituita la Commissione per la prova 

d’esame per la selezione dei candidati del Concorso Pubblico per esami per l’ammissione al 

Corso triennale di formazione specifica in medicina generale per il triennio 2020-2023; 

ATTESO CHE in data 28 aprile 2021 si è regolarmente svolta la prova scritta del concorso in argomento a cui 

hanno partecipato n. 71 candidati appartenenti all’elenco degli ammessi (giusta D.D.13AP. 

2021/D.00052 del 05.02.2021); 

VISTA  la nota del Presidente della Commissione d’esame, prot. n. 000702P del 05.05.2021 acquisita al 

protocollo dipartimentale in data 6 maggio 2021 prot. n. 88876/13AP, con la quale sono stati 

trasmessi gli atti concorsuali ed il verbale della Commissione esaminatrice redatto in data 

28.04.2021 e relativi allegati, in particolare gli allegati indicati come n. 6 e 7 al verbale, riferiti, 

rispettivamente, alla “Graduatoria Idonei” redatta in ordine decrescente di merito di coloro 

che hanno conseguito il punteggio minimo di 60/100, come stabilito dalle norme concorsuali 

e, alla “Graduatoria Esclusi” redatta sempre in ordine decrescente di merito di coloro che 

hanno conseguito un punteggio inferiore a quello minimo di 60/100 e, pertanto, esclusi dalla 

graduatoria degli idonei; 

VISTO  il D.M. 05 dicembre 2018 pubblicato sulla GURI n. 286 del 10.12.2018 che ha modificato l’art. 9 

del comma 2, del D.M. 07 marzo 2006 che prevede che in caso di parità di punteggio tra 

candidati si fa ricorso al solo criterio di preferenza della minore età dei candidati;   

RITENUTO  infine, di dare mandato all’Ufficio Personale del S.S.R. di procedere all’eventuale scorrimento 

della graduatoria ai sensi del D.M. 07 marzo 2006 del Ministero della Salute e successive 

modifiche ed integrazioni;   

 

SU proposta dell'Assessore al ramo; 

 

AD unanimità di voti; 

D E L I B E R A 

 

per i motivi espressi in premessa che qui si intendono integralmente riportati:  

 

1. di prendere atto degli atti concorsuali e, in particolare, del verbale con relativi allegati della 

Commissione esaminatrice redatto in data 28.04.2021 e delle graduatorie di merito, in epigrafe 

“Graduatoria Idonei”, e “Graduatoria Esclusi” (Allegato A);  

 

2. di approvare per quanto in premessa esplicitato, le graduatorie di merito, rispettivamente, 

“Graduatoria Idonei”, redatta in ordine decrescente di merito di coloro che hanno conseguito il 

punteggio minimo di 60/100, come stabilito dalle norme concorsuali, e “Graduatoria Esclusi”, redatta 

sempre in ordine decrescente di merito di coloro che hanno conseguito un punteggio inferiore a quello 

minimo 60/100 e, pertanto, esclusi dalla graduatoria precedente, e che tengono conto, a parità di 

punteggio, del solo criterio di frequenza della minore età ai sensi del D.M. del Ministero della Salute 05 

dicembre 2018; 

 



  

Pagina 4 di 5 
 

3. di ammettere al corso i primi 19 candidati in elenco della “Graduatoria Idonei”, fermo restando il 

possesso dei requisiti (abilitazione professionale e iscrizione all’Ordine Professionale) richiesti dal 

bando approvato con D.G.R., n. 617 del 10.09.2020, la cui verifica è stabilita debba essere svolta prima 

dell’inizio ufficiale del corso ed è demandata all’Ordine  dei Medici Chirurghi e degli Odontoiatri della 

provincia di Potenza, in qualità di Soggetto Gestore del corso di che trattasi, giusta DGR n. 297 del 

16.04.2021; 

 

4. di dare mandato all’Ufficio Personale del S.S.R., quando e se necessario, da sottoporre all’eventuale 

scorrimento della “Graduatoria Idonei” ai sensi del D.M. 07 marzo 2006 del Ministero della Salute e 

successive modifiche ed integrazioni; 

 

5. di pubblicare sul B.U.R. di Basilicata il presente provvedimento e, esclusivamente, la “Graduatoria 

Idonei” (Allegato B), ai sensi del D.lgs. 33/2013 e delle "Linee guida in materia di trattamento di dati 

personali, contenuti anche in atti e documenti amministrativi, effettuato per finalità di pubblicità e trasparenza sul 

web da soggetti pubblici e da altri enti obbligati" (Pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 134 del 12 giugno 

2014); 

 

6. di pubblicare, altresì, a cura dell’Ufficio Personale del SSR, il presente provvedimento nella modalità di 

cui al precedente punto 5, sul sito istituzionale internet nella sezione “avvisi e bandi” di cui al seguente 

indirizzo: https://portalebandi.regione.basilicata.it/PortaleBandi/detail-bando-altri.jsp?id=6599; 

 

7. di trasmettere la presente deliberazione all’Ordine dei Medici Chirurghi e degli Odontoiatri della 

Provincia di Potenza, in qualità Soggetto Gestore del corso di che trattasi, per gli adempimenti di 

competenza, ivi compresi la verifica dei requisiti da svolgersi prima dell’inizio del corso, l’acquisizione 

da parte dei candidati della sottoscrizione del modello di autocertificazione e la comunicazione della 

data di inizio ufficiale del corso 2020-2023 a tutti gli effetti di legge; 

 

8. la presente deliberazione non comporta impegno di spesa.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
     L’ISTRUTTORE                                                                               .                                                                                
 
 

      IL RESPONSABILE P.O.                                                                  .          IL DIRIGENTE                                                                                   .                 

LA PRESENTE DELIBERAZIONE È FIRMATA CON FIRMA DIGITALE QUALIFICATA. TUTTI GLI ATTI AI QUALI È FATTO RIFERIMENTO  

NELLA PREMESSA E NEL DISPOSITIVO DELLA DELIBERAZIONE SONO DEPOSITATI PRESSO LA STRUTTURA PROPONENTE, CHE 

NE CURERÀ LA CONSERVAZIONE NEI TERMINI DI LEGGE. 

Carmine Pio Colacchio

Angelo Raffaele Rinaldi



 

Pagina 5 di 5 
 

  Del che è redatto il presente verbale che, letto e confermato, viene sottoscritto come segue: 
 
 

   IL SEGRETARIO          IL PRESIDENTE 
 

Antonio Ferrara Vito Bardi


